
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  16   Del  21-04-2017

Oggetto: ASSEGNAZIONE LOCALE AD USO MAGAZZINO ASSOCIAZIONE "IL
GUARDIANO DELL'OMBRA"

L’anno  duemiladiciassette il giorno  ventuno del mese di aprile alle ore 13:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO P
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO P
CASCIOLI GIANLUCA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



Premesso che sulla presente proposta di Deliberazione hanno espresso parere
favorevole ai sensi dell’ art. 49 del T.U. 267/2000

Parere favorevole di sola regolarità amministrativa .

Il responsabile del Servizio

F.to Emiliano Salvati

LA GIUNTA

Premesso che l’ Associazione “il Guardiano dell’ Ombra” iscritta al Registro
regionale delle Organizzazioni di Volontari del Lazio al n°273 , è operativa sulle
zone terremotate sin dal 24 agosto 2016 , in accordo con il servizio veterinario
delle Asl di Rieti ed altre cinque Associazioni , occupandosi degli animali rimasti
incustoditi ;

Vista la richiesta presentata dal legale rappresentante dell’ Associazione , “il
guardiano dell’ombra”, tesa ad ottenere in comodato d’uso gratuito un locale
comunale , da tempo inutilizzato per lo stoccaggio del cibo destinato agli
animali , giusto protocollo 356 del 24.03.2017;

Ritenuta la richiesta meritevole di accoglimento , per la funzione sociale che l’
Associazione svolge ;

Dovendo provvedere per quanto sopra

DELIBERA

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di accogliere la richiesta presentata dell’ Associazione Il Guardiano dell’ Ombra
, per la funzione sociale che l’ associazione svolge;

Di affidare pertanto il locale , Foglio  12  particella    704;

Per il periodo di anni uno , da utilizzare come deposito di alimenti   da destinare
agli animali  coinvolti nel sisma Agosto 2016;

Il locale viene affidato in comato d’ uso gratuito , il legale rappresentate dell’
Associazione si fa garante di mantenere il luogo in forma decorosa , adottando
tutte le misure igieniche  necessarie atte ad evitare il deperimento  della merce
ivi stipata;

E’ sempre a carico del legale rappresentante dell’ Associazione la sorveglianza
del luogo , l Amministrazione si solleva dalla responsabilita’ di danni a persone
o cose che avvengano sul luogo in oggetto.

 Per quanto in narrativa

DELIBERA DI GIUNTA N. 16 Del. .21-04-2017 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



LA GIUNTA COMUNALE

Con voto unanime legalmente reso.

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente  eseguibile ai sensi dell’ art. 134 ,
comma 4°, del D. Lgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 16 Del. .21-04-2017 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



DELIBERA DI GIUNTA N. 16 Del. .21-04-2017 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to SALVATI EMILIANO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per quindici giorni
consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 16 Del. .21-04-2017 Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO

108


